CÂMARA MUNICIPAL DE JAÇANÃ

Sistema Orçamentário, Financeiro e Contábil

Rua Manoel Fortunato de Medeiros, 100, Centro, Jaçanã/RN CEP: 59225000

CNPJ: 08.483.653/0001-80

Ratificação Termo
de Inexigibilidade

PRESIDENTE DA CÂMARA

RATIFICAÇÃO REFERENTE AO TERMO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

O Presidente da Câmara Municipal de Jaçanã/RN, no uso das atribuições que lhe são conferidas
pela Lei Orgânica do Município e ainda, ancorada na norma inscrita no Art. 72, “caput”, da Lei
Regente, considerando o incomensurável interesse público; considerando também, as
conclusões formalmente motivadas no Parecer Jurídico, HOMOLOGA e RATIFICA o ATO DE
DISPENSA DE LICITAÇÃO, junto a IDEPE   INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO PESSOAL
LTDA  para a Inscrição do Presidente da Câmara Municipal de Jaçanã/RN, para participar do
15º Congresso de desenvolvimento Administrativo, no valor global de R$ 800,00 (oitocentos
reais), ancorado no ART. 74, III, DA LEI FEDERAL 14.133/2021.

Jaçanã/RN, 12 de setembro de 2023.

Victor Nascimento dos Santos
Presidente